



MUNICÍPIO DE BARÃO DO MONTE ALTO
Governo do Estado de MINAS GERAIS

ATA

Licitação	Pregão Presencial Nº 000018/2025 - 04/06/2025 - Processo Nº 000042/2025
Responsável	MARCO JOSE CAMPOS DE PAULA
Data	04/06/2025
Tipo	Ata Abertura e Julgamento

PROCESSO LICITATÓRIO:000042/2025

PREGÃO PRESENCIAL Nº MODALIDADE: 000018

Objeto: Registro de Preço para futura e eventual Contratação de empresas para fornecimento de Material Esportivo

Preâmbulo

quatro dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e cinco, as 08:00

Credenciamento

O representante credenciado declara que cumpre plenamente os requisitos exigidos para habilitação na licitação, e que não está impedida de participar de licitações e de contratar com a Administração Pública em razão de penalidades, nem fatos impeditivos de sua habilitação

FORNECEDOR CPF / CNPJ REPRESENTANTE

P M ROSA CONFECÇOES LTDA, CNPJ: 30.591.030/0001-80, com representação legal do(a) Sr(a) <representante não informado>, CPF: <representante não informado>

Registro do Pregão

P M ROSA CONFECÇOES LTDA no valor total de R\$ 159.452,47

Histórico de Lances

Lote 1 Rodada 1: P M ROSA CONFECÇOES LTDA lance R\$ 118,90 (cento e dezoito reais e noventa centavos) e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente, **Lote 2 Rodada 1:** P M ROSA CONFECÇOES LTDA lance R\$ 58,00 (cinquenta e oito reais) e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente, **Lote 3 Rodada 1:** P M ROSA CONFECÇOES LTDA lance R\$ 795,00 (setecentos e noventa e cinco reais) e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente, **Lote 4 Rodada 1:** P M ROSA CONFECÇOES LTDA lance R\$ 34,00 (trinta e quatro reais) e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente, **Lote 5 Rodada 1:** P M ROSA CONFECÇOES LTDA lance R\$ 146,90 (cento



MUNICÍPIO DE BARÃO DO MONTE ALTO
Governo do Estado de MINAS GERAIS

ATA

Licitação	Pregão Presencial Nº 000018/2025 - 04/06/2025 - Processo Nº 000042/2025
Responsável	MARCO JOSE CAMPOS DE PAULA
Data	04/06/2025
Tipo	Ata Abertura e Julgamento

e quarenta e seis reais e noventa centavos) e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente, **Lote 6 Rodada 1:** P M ROSA CONFECOES LTDA lance R\$ 130,00 (cento e trinta reais) e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente, **Lote 7 Rodada 1:** P M ROSA CONFECOES LTDA lance R\$ 128,00 (cento e vinte e oito reais) e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente, **Lote 8 Rodada 1:** P M ROSA CONFECOES LTDA lance R\$ 76,00 (setenta e seis reais) e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente, **Lote 9 Rodada 1:** P M ROSA CONFECOES LTDA lance R\$ 118,50 (cento e dezoito reais e cinquenta centavos) e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente, **Lote 10 Rodada 1:** P M ROSA CONFECOES LTDA lance R\$ 121,00 (cento e vinte e um reais) e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente, **Lote 11 Rodada 1:** P M ROSA CONFECOES LTDA lance R\$ 84,90 (oitenta e quatro reais e noventa centavos) e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente, **Lote 12 Rodada 1:** P M ROSA CONFECOES LTDA lance R\$ 43,00 (quarenta e três reais) e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente, **Lote 13 Rodada 1:** P M ROSA CONFECOES LTDA lance R\$ 13,00 (treze reais) e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente, **Lote 14 Rodada 1:** P M ROSA CONFECOES LTDA lance R\$ 53,90 (cinquenta e três reais e noventa centavos) e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente, **Lote 15 Rodada 1:** P M ROSA CONFECOES LTDA lance R\$ 79,90 (setenta e nove reais e noventa centavos) e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente, **Lote 16 Rodada 1:** P M ROSA CONFECOES LTDA lance R\$ 67,00 (sessenta e sete reais) e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente, **Lote 17 Rodada 1:** P M ROSA CONFECOES LTDA lance R\$ 248,00 (duzentos e quarenta e oito reais) e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente, **Lote 18 Rodada 1:** P M ROSA CONFECOES LTDA lance R\$ 2.215,00 (dois mil duzentos e quinze reais) e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente, **Lote 19 Rodada 1:** P M ROSA CONFECOES LTDA lance R\$ 137,00 (cento e trinta e sete reais) e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente, **Lote 20 Rodada 1:** P M ROSA CONFECOES LTDA lance R\$ 379,00 (trezentos e setenta e nove reais) e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente, **Lote 21 Rodada 1:** P M ROSA CONFECOES LTDA lance R\$ 228,90 (duzentos e vinte e oito reais e noventa centavos) e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente, **Lote 22 Rodada 1:** P M ROSA CONFECOES LTDA lance R\$ 106,90 (cento e seis reais e noventa centavos) e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente, **Lote 23 Rodada 1:** P M ROSA CONFECOES LTDA lance R\$ 449,20 (quatrocentos e quarenta e nove reais e vinte centavos) e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente, **Lote 24 Rodada 1:** P M ROSA CONFECOES LTDA lance R\$ 437,00 (quatrocentos e trinta e sete reais) e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente, **Lote 25 Rodada 1:** P M ROSA CONFECOES LTDA lance R\$ 424,00 (quatrocentos e vinte e quatro reais) e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente, **Lote 26 Rodada 1:** P M ROSA CONFECOES LTDA lance R\$ 104,00 (cento e quatro reais)



MUNICÍPIO DE BARÃO DO MONTE ALTO
Governo do Estado de MINAS GERAIS

ATA

Licitação	Pregão Presencial Nº 000018/2025 - 04/06/2025 - Processo Nº 000042/2025
Responsável	MARCO JOSE CAMPOS DE PAULA
Data	04/06/2025
Tipo	Ata Abertura e Julgamento

Resultado Unitario

P M ROSA CONFECÇÕES LTDA nos lotes **1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25 e 26** (*Item 1: Abada completo calça de capoeira malha de poliamida e camisa personalizados UN Abada completo calça de capoeira malha de poliamida e camisa personalizados na quantidade de 100,0000 com o valor unitário de R\$ 118,9000 totalizando R\$ 11.890,00, Item 2: Apito profissional UN Apito profissional na quantidade de 10,0000 com o valor unitário de R\$ 58,0000 totalizando R\$ 580,00, Item 3: ATABAQUE GRANDE DE PEROBA UN ATABAQUE GRANDE DE PEROBA na quantidade de 3,0000 com o valor unitário de R\$ 795,0000 totalizando R\$ 2.385,00, Item 4: Bandeiras para árbitro UN Bandeiras para árbitro na quantidade de 10,0000 com o valor unitário de R\$ 34,0000 totalizando R\$ 340,00, Item 5: Bola de futebol de campo oficial UN Bola de futebol de campo oficial na quantidade de 100,0000 com o valor unitário de R\$ 146,9000 totalizando R\$ 14.690,00, Item 6: Bola de futebol de campo oficial, Categoria: infantil UN Bola de futebol de campo oficial, Categoria: infantil na quantidade de 100,0000 com o valor unitário de R\$ 130,0000 totalizando R\$ 13.000,00, Item 7: Bola de futsal confeccionada com o sistema sem costuras Termotec UN Bola de futsal confeccionada com o sistema sem costuras Termotec na quantidade de 50,0000 com o valor unitário de R\$ 128,0000 totalizando R\$ 6.400,00, Item 8: Bola de Queimada Impermeável UN Bola de Queimada Impermeável na quantidade de 15,0000 com o valor unitário de R\$ 76,0000 totalizando R\$ 1.140,00, Item 9: Bola de Vôlei de quadra UN Bola de Vôlei de quadra na quantidade de 50,0000 com o valor unitário de R\$ 118,5000 totalizando R\$ 5.925,00, Item 10: Bolas de Futevôlei, Futmesa e Altinho UN Bolas de Futevôlei, Futmesa e Altinho na quantidade de 50,0000 com o valor unitário de R\$ 121,0000 totalizando R\$ 6.050,00, Item 11: Bolsa/Saco para transporte de material UN Bolsa/Saco para transporte de material na quantidade de 10,0000 com o valor unitário de R\$ 84,9000 totalizando R\$ 849,00, Item 12: Bomba de inflar bola UN Bomba de inflar bola na quantidade de 10,0000 com o valor unitário de R\$ 43,0000 totalizando R\$ 430,00, Item 13: Cartão para arbitragem UN Cartão para arbitragem na quantidade de 10,0000 com o valor unitário de R\$ 13,0000 totalizando R\$ 130,00, Item 14: Coletes tamanho do PP ou GG sendo dupla face UN Coletes tamanho do PP ou GG sendo dupla face na quantidade de 100,0000 com o valor unitário de R\$ 53,9000 totalizando R\$ 5.390,00, Item 15: Conjunto de regata e calção para vôlei praia e Futevôlei masculino e feminino UN Conjunto de regata e calção para vôlei praia e Futevôlei masculino e feminino na quantidade de 50,0000 com o valor unitário de R\$ 79,9000 totalizando R\$ 3.995,00, Item 16: Jogo de Xadrez 40x40 cm tabuleiro de madeira e peças plásticas UN Jogo de Xadrez 40x40 cm tabuleiro de madeira e peças plásticas na quantidade de 15,0000 com o valor unitário de R\$ 67,0000 totalizando R\$ 1.005,00, Item 17: Kit Funcional KIT Kit Funcional na quantidade de 20,0000 com o valor unitário de R\$ 248,0000 totalizando R\$ 4.960,00, Item 18: Kit uniforme esportivo para o Futebol Características mínimas KIT Kit uniforme esportivo para o Futebol Características mínimas na quantidade de 20,0000 com o valor unitário de R\$ 2.215,0000 totalizando R\$ 44.300,00, Item 19: PANDEIRO DE PINHO COM COURO UN PANDEIRO DE PINHO COM COURO na quantidade de 5,0000 com o valor unitário de R\$ 137,0000 totalizando R\$ 685,00, Item 20: Rede de Futevôlei UN Rede de Futevôlei na quantidade de 15,0000 com o valor unitário de R\$ 379,0000 totalizando R\$ 5.685,00, Item 21: Rede de futsal UN Rede de futsal na quantidade de 15,0000 com o valor unitário de R\$ 228,9000 totalizando R\$ 3.433,50, Item 22: Rede de vôlei oficial UN Rede de vôlei oficial na*



MUNICÍPIO DE BARÃO DO MONTE ALTO
Governo do Estado de MINAS GERAIS

ATA

Licitação	Pregão Presencial Nº 000018/2025 - 04/06/2025 - Processo Nº 000042/2025
Responsável	MARCO JOSE CAMPOS DE PAULA
Data	04/06/2025
Tipo	Ata Abertura e Julgamento

*quantidade de 15,0000 com o valor unitário de R\$ 106,9000 totalizando R\$ 1.603,50, Item 23: Rede Futebol de Campo UN Rede Futebol de Campo na quantidade de 15,0000 com o valor unitário de R\$ 449,2000 totalizando R\$ 6.738,00, Item 24: ROLO DE CORDA UN ROLO DE CORDA na quantidade de 3,0000 com o valor unitário de R\$ 437,0000 totalizando R\$ 1.311,00, Item 25: TRIO DE BERIMBAU DE BIRIBA ou piquiá (gunga, médio e viola) com caxixi UN TRIO DE BERIMBAU DE BIRIBA ou piquiá (gunga, médio e viola) com caxixi na quantidade de 10,0000 com o valor unitário de R\$ 424,0000 totalizando R\$ 4.240,00 e Item 26: Troféus personalizados para todas as modalidades e medalhas para futebol e outros eventos esportivos UN Troféus personalizados para todas as modalidades e medalhas para futebol e outros eventos esportivos na quantidade de 100,0000 com o valor unitário de R\$ 104,0000 totalizando R\$ 10.400,00) no valor total de **R\$ 157.555,00** (cento e cinquenta e sete mil quinhentos e cinquenta e cinco reais)*

Resultado

P M ROSA CONFECÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 30.591.030/0001-80:

Lote 1: no valor de R\$ 11.890,00 (onze mil oitocentos e noventa reais).

Lote 2: no valor de R\$ 580,00 (quinhentos e oitenta reais).

Lote 3: no valor de R\$ 2.385,00 (dois mil trezentos e oitenta e cinco reais).

Lote 4: no valor de R\$ 340,00 (trezentos e quarenta reais).

Lote 5: no valor de R\$ 14.690,00 (quatorze mil seiscentos e noventa reais).

Lote 6: no valor de R\$ 13.000,00 (treze mil reais).

Lote 7: no valor de R\$ 6.400,00 (seis mil quatrocentos reais).

Lote 8: no valor de R\$ 1.140,00 (um mil cento e quarenta reais).

Lote 9: no valor de R\$ 5.925,00 (cinco mil novecentos e vinte e cinco reais).

Lote 10: no valor de R\$ 6.050,00 (seis mil cinquenta reais).

Lote 11: no valor de R\$ 849,00 (oitocentos e quarenta e nove reais).

Lote 12: no valor de R\$ 430,00 (quatrocentos e trinta reais).

Lote 13: no valor de R\$ 130,00 (cento e trinta reais).

Lote 14: no valor de R\$ 5.390,00 (cinco mil trezentos e noventa reais).

Lote 15: no valor de R\$ 3.995,00 (três mil novecentos e noventa e cinco reais).

Lote 16: no valor de R\$ 1.005,00 (um mil cinco reais).



MUNICÍPIO DE BARÃO DO MONTE ALTO
Governo do Estado de MINAS GERAIS

ATA

<i>Licitação</i>	Pregão Presencial Nº 000018/2025 - 04/06/2025 - Processo Nº 000042/2025
<i>Responsável</i>	MARCO JOSE CAMPOS DE PAULA
<i>Data</i>	04/06/2025
<i>Tipo</i>	Ata Abertura e Julgamento

Lote 17: no valor de R\$ 4.960,00 (quatro mil novecentos e sessenta reais).

Lote 18: no valor de R\$ 44.300,00 (quarenta e quatro mil trezentos reais).

Lote 19: no valor de R\$ 685,00 (seiscentos e oitenta e cinco reais).

Lote 20: no valor de R\$ 5.685,00 (cinco mil seiscentos e oitenta e cinco reais).

Lote 21: no valor de R\$ 3.433,50 (três mil quatrocentos e trinta e três reais e cinquenta centavos).

Lote 22: no valor de R\$ 1.603,50 (um mil seiscentos e três reais e cinquenta centavos).

Lote 23: no valor de R\$ 6.738,00 (seis mil setecentos e trinta e oito reais).

Lote 24: no valor de R\$ 1.311,00 (um mil trezentos e onze reais).

Lote 25: no valor de R\$ 4.240,00 (quatro mil duzentos e quarenta reais).

Lote 26: no valor de R\$ 10.400,00 (dez mil quatrocentos reais).

Encerramento

O representante da empresa abre mão de qualquer tipo de recurso

BARÃO DE MONTE ALTO, 04 de junho de 2025

MARCO JOSE CAMPOS DE PAULA

Pregoeiro

JOAO BATISTA CASTRO DE PAULA FILHO

Membro da CPL



MUNICÍPIO DE BARÃO DO MONTE ALTO
Governo do Estado de MINAS GERAIS

ATA

<i>Licitação</i>	Pregão Presencial Nº 000018/2025 - 04/06/2025 - Processo Nº 000042/2025
<i>Responsável</i>	MARCO JOSE CAMPOS DE PAULA
<i>Data</i>	04/06/2025
<i>Tipo</i>	Ata Abertura e Julgamento

JOSE RICARDO DUARTE DA SILVA

P M ROSA CONFECÇOES LTDA